Ducebant agiles choreas fidibusque canoris
Mulcebant tenues auras et voce sonant.
Ipse Pater superum pompam spectabat ab alto
Arridens; Divique polo Divaeque recluso
Effusi quotquot caelestia regna frequentant,
Pulsabant palmis palmas, caelum omne sonabat
Et vaga perpetuos reddebant sidera plausus.
Cum subito e mediis cursu se praepete pronus
Aliger agminibus terras demittit ad imas
Advolat et dictis me sic affatur amicis:
«Sedulus aetherios, o tu, qui suspicis ignes
Affigisque oculos stellati ad limina Olympi
Ante alios felix, te magni conditor orbis
Rex hominum Deumque pater selegit, ut ultra
Sidera quae nobis solemnia festa recurrant
Tu videas gentesque quas vulgare per orbis
Unus et augustae mysteria pondere pompae
Viderat haec olim et visum vulgaverat ille,
Divi primo qui dignus amore magistri
Obtinuit charae curam Genitricis, in alto
Ipse cruce antiqui crimen lethale parentis
Dum lueret matremque anima fugiente vocaret;
Viderat et scripto quae viderat, edidit at non
Edocuit quid visa ferant, quo singula spectent
Ipse ego te, huc mentem solers adverte, docebo.
Siste animo, cui sacra dies, quae nocte fugata
Iam properat, rigidi nimirum octavo Decembris
Annua Christiadum quae festa reducat ad aras
Hoc olim, magni gnatum quae deinde Tonantis
Progenuit, genita est almae genitricis in alvo
Nunc eadem aetherea Regina effulget in aula.
Perderet ut primo mundi nascentia in ortu
Pluto furens mortale genus, furialia, nosti,
Deposuit membra et serpentis imagine tactus
Decerpit primam lingua fallace parentem.
Illa amens vetitum decerpsit ab arbore pomum
Ausa edere, exemplum viro donare secuto.
Inde mali labes, crimen matrisque patrisque
Contrahit omne genus deductum ab origine prima,
Vix genitis victor nectit sua vincula Pluto.
At Pater Omnipotens gnatum missurus ab alto
Ipse sua tantum crimen qui morte piaret

Virginiis in gremio, voluit mortalis membra
Sumere et illaesa prodire parente sub auras.
Hancne etiam genitor communia iura secutam
Tartareis sinere sua subdere colla catenis,
Et Ditis servam primum, tum deinde parentem
Esse Dei? Quisnam, sana qui mente fruatur
Talia crediderit? Potuit secernere matrem
Omnipotens; decurti matrem secerneret, atque
Quod decurti, voluit semper rectissimus, ergo
Secrevit, vitae vel primo in limine servans
Immanem a maculis, immanem a criminis umbra.
Hinc Ditem falsa serpentis imagine tectum
Increpitans, meritas, inquit, dabis improbe poenas:
'Crimine foemineo plaudis? Tibi foeminea torvum
Conteret ipsa caput cristas presura superba.'
Quod fuerat primo genitor minitabus in aevo
Praestitit id. Cum demum utere formata sub imo
Excepere animam mortalia membra creatam
Virginis augustae, ignotam constringere vinclis
De more aggreditur Pluto; Pater ipse repellit
Audacem cohibens, serpentis prendere rursus
Membra reluctantem cogit plantisque tenelis
Subicit horendam frontem cristasque minaces,
At teneri vires addit, divinaque plantis
Robora divinesque animos, fremit ille furore
Tartareo, calcat firmo pede Diva frementem
Allisumque caput fulso per colla cerebro
Coonterit, et Stygias Ditem detrudit ad umbras.
Victricem nobis coelo commonstrat ab alto
Omnipotens matremque Dei docet esse futuram,
Aligerasque iubet Reginam agnoscere turmas.
Plaudimus et magni dominam veneramus Olympi.
Ergo diem celebrare hilares, iam tempore ab illo
Coepimus ac veteris formam renovare triumpho
Luna subest pedibus, cingunt radiantia frontem
Sidera, sol mediam circum complectitur astra
Designant Divam virtutibus exornatam
Aethereis, calcat variatae cornua Lunae
Ipsa sibi semper constans illaesaque semper
Immensum solis iubar exprimit, aethere in alto
Quam superet reliquas Divinae gloria Matris.
Hoc tamen oclusi supremo in culmine caeli